qua transmutatione co[mp]otale vel qua inservunt:
vel a qua cantur. Et i[ns] alii dicunt q[uod] est in prima
specie qualitatis: et e[st] quasi media inter dispositio[n]es
et habitus in quantum. n. e[st] difficile mobilis coherere
cum habitu: in quantum autem no[n] e[st] ultima perfectio: sed
ad gratiam disponit cum dispositione coherere. Sed
hoc non potest stare: q[uod] p[er] pl[en]um in. ij. Eth. habitus e[st]
quo habemus nos ad passiones bene vel male. et
vel considerantibus hec appetit differetia inter habitus
et potentiam: q[uod] potentia est q[uod] possumus aliqd sim-
plificare: habitus autem q[uod] possumus illud bene vel male: si cut
intelleximus: q[uod] consideramus: scientia qua bene considera-
mus: co[mp]cupiscibilis qua co[mp]cupiscimus: p[er] tantum q[uod]
bene concupiscimus: ite[re]perantia qua male: et simi-
ter e[st] de dispositione: qui nihil aliud e[st] dispositio q[uod]
quodam habitus incompletus: cum q[uod] character ordinet ad
aliqd simpliciter no[n] ad illud bene vel male: q[uod] sacerdos
potest considerare bene vel male: no[n] potest e[st] q[uod] qualitas super
qua fundatur relatio characteris sit habitus: s[ed] magis
potentia: vni relinquens q[uod] non sit in prima specie qualitatib[us]:
s[ed] magis reducitur ad secundam ut quidam alii dicunt. et
hoc sic p[er] sicut n. cuiuslibet existens in aliq[ue] na sunt
aliq[ue] operationes p[er] p[er] ita etiam i spirituali vita re-
generantur: ut Dio. dicit in. ij. ca. ec. hierar. vbiq[ue] q[uod]
autem sunt operationes p[er] p[er] o[ste]n[et] q[uod] sunt principia p[er]
p[er] p[er] illas operationes. vni sic in alijs reb[us] sunt poter-
tie nales ad p[er]p[er]ias operationes: ita e[st] renatus i vi-
tam spirituale habens quasdam potentias finis quas pos-
sunt illa opera: q[uod] potentiae sunt similes illis virtutibus
q[uod] sacra efficacia habens sibi idem: q[uod] sic sacra can-
gram instruitur ut. o. i. dicitur e[st] ita recipientes cha-
racter operatur divina p[er] ministerium. minister autem
e[st] sicut instrumentum ei[us] cui ministeriat. vni dicit p[er] h[ab]i in
viii. Eth. q[uod] f[un]s e[st] sic organum aiatur: et i[ns] ta v[er]ba
sacri q[uod] minister q[uod] character est instrumentalis. et q[uod] hu-
i[us]modi potentia sit character patet si quis diligenter
considerat v[er]ba Dio. a quo prima traditio characteris
nobis aduenit. affiguntur. n. ministerium n[on] cui
tudine q[uod] i primis ecclesia erat q[uod] adulti baptizabantur:
q[uod] accedebat ad baptismum hierarcha. et poterit
manu[m] imponebat et signabat eum signo crucis et p[er]
cipiebat eum describi in nobis christiano ut dece-
tero ad divinam cum alijs admittentes: dicit q[uod] sic acce-
dente. s. ad vitam sp[irit]ualem divina beatitudo in sua
participatione recipit: sic sacerdos baptizandus i p[er]
p[er] p[er] lumine q[uod] quoddam signum ipsi tradit. s. sui p[er]ci-
pitione perficiens eum. s. divinum et coicat[em] divinorum
et p[er] q[uod] ipse p[er] hoc signum nihil aliud intendit q[uod] il-
lud q[uod] facit in participatiu[m] divinorum operationum
vni hoc signum nihil aliud e[st] q[uod] quoddam potentia qua potest i
actiones hierarchicas q[uod] sunt ministrations et re-
ceptiones sacrae et aliorum q[uod] ad fidem p[er]tinet: et ad
hoc p[er] has operationes bene exerceat indiger habi-
tu gratie sicut et alie potentie habitibus indigent.
Tad p[er] g[ener]aliter q[uod] non sunt habitus nec passiones
sed sunt potentiae quodam sequentes aias p[er] est